
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 303
11 Ιουνίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης 25.299,50 τ.μ. ως 
αναδασωτέας στη δασική θέση «Μυγδαλιές» του 
Δ. Δ. Φωλεάς του Δήμου Ελευθερών». ........................ 1

Επικύρωση οριογραμμών υδατορέματος που διέρχε−
ται από τα τεμάχια 606, 607, 608, 612 και 613 της 
μερίδας 1888 Γαιών Αρχαγγέλου Δήμου Αφάντου, 
Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. ............................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
        Αριθμ. 19746/2147 (1)
Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης 25.299,50 τ.μ. ως 

αναδασωτέας στη δασική θέση «Μυγδαλιές» του Δ. 
Δ. Φωλεάς του Δήμου Ελευθερών».

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του Ν. 998/79.
γ) Του Νόμου 2240/94 «Περί συμπληρώσεως των δι−

ατάξεων για την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

δ) Των Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90Α/27−5−97) και Ν. 2503/97 
(ΦΕΚ 107Α/30−5−97).

2. Την αριθ. 2439/16−04−2009 απόφαση του Γεν. Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή 
“Με εντολή Γεν. Γραμματέα” αποφάσεων, εγγράφων και 
άλλων πράξεων στον Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμέ−
νους Δ/νσεων κ.λ.π. (ΦΕΚ 839/Β/06−05−2009)».

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/ 
1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.

4. Την αριθ. 1347/29−03−2010 αναφορά του Δασαρχείου 
Καβάλας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτα−
σης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

5. Την αριθ. 569/12−04−2010 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Καβάλας.

6. Το υπ’ αριθμ. 26655/1850/27.11.2009 έγγραφο Περι−
φέρειας Α.Μ.Θρ. «Περί υπογραφής εγγράφων από τον 
Αναπλ. Προϊστάμενο της Γεν. Διεύθυνσης Περιφέρειας 
Α.Μ.Θρ.», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, Δημοτική Δασική έκταση 25.299,00 
τ.μ. ως αναδασωτέας στη δασική θέση «Μυγδαλιές» του 
Δ. Δ. Φωλεάς του Δήμου Ελευθερών, που καταστράφη−
κε από παράνομη εκχέρσωση, ώστε να αποκλειστεί η 
χρήση της για κάθε άλλο σκοπό. Προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία: ΤΜΗΜΑ1 1−2−3...−17−18−1 εμβαδού 21.386,85 τ.μ. 
και ΤΜΗΜΑ2 19−20−21−...−26−27−19 εμβαδού 3.912,64 τ.μ.,, 
όπως αποτυπώνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημοτική δασική έκταση.

Νότια: Με το υπ’ αρ. 8 αγροτεμάχιο και με Δημοτική 
δασική έκταση.

Ανατολικά: Με Δημοτική δασική έκταση.

Δυτικά: Με Δημοτική δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.Τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 19 Απριλίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ

2811

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.06.15 10:23:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2813

      Αριθμ. ΟΙΚ 1229 (2)
Επικύρωση οριογραμμών υδατορέματος που διέρχεται 

από τα τεμάχια 606, 607, 608, 612 και 613 της μερί−
δας 1888 Γαιών Αρχαγγέλου Δήμου Αφάντου, Νήσου 
Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του Ν. 3010 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.02), περί 

«Εναρμόνισης του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις.» όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Το ΑΡΘΡΟΝ−6 της Αποφ−3046/304/89 ΦΕΚ−59/Δ/
3−2−89) Κτιριοδομικός κανονισμός, «Δόμηση κοντά σε 
ρέματα».

3. Το Ν. 3200/55, άρθρο 8, περί «διοικητικής αποκε−
ντρώσεως».

4. Το Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107Α΄/30.5.1997) περί «Διοίκη−
σης, Οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλων 
διατάξεων».

5. Το Π.Δ. 10 (ΦΕΚ 10Α/20.1.00) «περί Ιδρύσεως Τμήμα−
τος Περιβάλλοντος και Χωροταξίας Δωδεκανήσου στη 
Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/02 περί 
«άσκησης αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχεδιασμού».

7. Το Ν. 2508/97 (ΦΕΚ 124 Α΄/13.6.1997) περί «βιώσιμης 
οικιστικής ανάπτυξης των πόλεων και οικισμών της χώ−
ρας και άλλων διατάξεων».

8. Το Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45 Α΄/9.3.1999) περί «Κύρωσης 
του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλων διατά−
ξεων».

9. Τη με αριθμ. 9/30−01−2010 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Αφάντου.

10. Τη με αριθμ. πρωτ. Τ.Υ. 800/9−03−2010 έγκριση 
της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν. Αυτοδιοίκησης 
Δωδ/σου με την οποία ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν τα 
τοπογραφικά διαγράμματα.

11. Το από 29−04−2010 Δ.Υ. Υπηρεσιακό Σημείωμα του Γρα−
φείου Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού της Υπηρεσίας μας.

12. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Αφάντου

Επειδή, μετά τη θετική γνωμοδότηση και τη θεώρη−
ση των τοπογραφικών διαγραμμάτων από τις Τεχνικές 
Υπηρεσίες της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Δωδεκανή−
σου, ως προς την ορθότητα τους, το Τμήμα ΠΕ.ΧΩ. της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, μετά από έλεγχο, ενέκρινε 
την τεχνική έκθεση με την υδραυλική μελέτη, όπως δι−
ορθώθηκε με τις υποδείξεις του, καθώς και την τεχνική 
έκθεση με τα περιβαλλοντικά στοιχεία που αφορούν 
στο φυσικό και ανθρωπογενές περιβάλλον,

Επειδή οι υπάρχουσες ή και οι προβλεπόμενες χρήσεις 

δεν θα επηρεάσουν περισσότερο την λειτουργία του 

ρέματος και επειδή από την προτεινόμενη οριοθέτη−

ση προστατεύεται επαρκώς το ρέμα, ως στοιχείο του 

φυσικού και ανθρωπογενούς περιβάλλοντος, αποφα−

σίζουμε:

ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΥΜΕ τον καθορισμό των ορίων του ρέμα−

τος, ήτοι των πολυγωνικών γραμμών εκατέρωθεν της 

βαθιάς γραμμής του υδατορέματος, το οποίο διέρχεται 

από τα τεμάχια 606, 607, 608, 611, 612 και 613 της με−

ρίδας 1888 γαιών Αρχαγγέλου, Δήμου Αφάντου, Νήσου 

Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου με ανοικτή διατομή, όπως 

φαίνεται με συνεχή και εστιγμένη μπλε γραμμή στο 

σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, που 

θεωρήθηκε από τον προϊστάμενο του Τμήματος ΠΕ.ΧΩ. 

Δωδεκανήσου, με την με αριθμ. 1046/20−04−2010 πράξη 

του, και που αντίτυπο του σε φωτοσμίκρυνση δημοσι−

εύεται με την παρούσα απόφαση.

Ο καθορισμός των ορίων γίνεται για τμήμα 200 μ περί−

που με αρχή τα σημεία Κ1 (Χ=873146,8249 Ψ=4019372,1344) 

και Κ2 (Χ=873154,5731 Ψ=4019375,0243) και τέλος τα σημεία 

Κ37 (Χ=873231,7429 Ψ=4019139,2583) και Κ38 (Χ=873241,2580 

Ψ=4019143,1614) (Σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87).

Η παρούσα απόφαση ισχύει μόνον για την οριοθέτηση 

της κοίτης του αναφερόμενου υδατορέματος και δεν 

αφορά οποιοδήποτε έργο επ’ αυτού και για το οποίο 

θα πρέπει να τηρηθούν αυστηρά οι διαδικασίες της με 

αριθμ. Η.Π. 1104/703/Φ104/14.3.2003 (ΦΕΚ 332/Β/20.3.2003) 

ΚΥΑ «διαδικασία Π.Π.Ε.Α. και Ε.Π.Ο. σύμφωνα με το άρ−

θρο 4 του Ν. 1650/1986 όπως αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 2 του Ν. 3010/2002...»

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως..

  Ρόδος, 5 Μαΐου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΗΛ. ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ    



2814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2815







2818 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003031106100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70 € Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄ + Β΄ + Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

•  Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα..
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, ΑΑΠ, Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ, η τιμή προσαυξάνεται, 

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ, κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η 
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•   Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
•   Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−

ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 527900.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


